
COBIESMa MUNICIPAL

SAN MATEO ATENCO
¡022-2024

MUNICIPIO SAN MATEO ATENCO, 0041

DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

kCION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

(PESOS)

.0<\

CONCEPTO (c)
EGRESOS

SUBEJERCICIO

APROBADO

id)

AMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

1.Gasto No Etiquetado O-A+B-fC-fD-fE-fF+G+H+l) 261,682,117.89 0.00 261,682,117.89 116,428,796.34 111,902,381.37 145,253,321.55

A. SERVICIOS PERSONALES 127,128,203.81 0.00 127,128,203.81 68,461,860.39 68,461,860.39 58,666,343.42

al) REMUNERACIONESALPERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 74,882,245.28 0.00 74,882,245.28 43,747,360.49 43,747,360.49 31,134,884.79

a2) REMUNERACIONESAL PERSONAL DE CARÁCTERTRANSITORIO 0.00 0.00 0.00 135,054.78 135,054.78 -135,054.78

a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 26,423,071.80 0.00 26,423.071.80 8.602,153.59 8,602,153.59 17,820,918.21

a4) SEGURIDAD SOCIAL 18.384,997.91 0.00 18,384,997.91 10,903,311.97 10,903.311.97 7,481,685.94

a5) OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 7,437,888.82 0.00 7,437.888.82 5,073,979.56 5,073,979.56 2,363.909.26

a6) PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) PAGODE ESTIMULOS ASERVIDORESPÚBUCOS 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. MATERIALES Y SUMINISTROS 13,203,710.01 1,473,947.16 14,677,657.17 5,212,848.41 4,605,867.94 9,464,808.76

b1) MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISIÓNDE DOCUMENTOSYARTICULOSOFICIALES 1,936,467.85 263,389.90 2,199,857.75 1.140,711.27 1,095,813.03 1,059.146.48

b2) AUMENTOS Y UTENSlUOS 1,550,000.00 13.296.86 1,563,296.86 561,799.07 526,064.34 1.001,497.79

b3) MATERIASPRIMASY MATERIALES DE PRODUCCIÓN YCOMERCIAUZACIÓN 2.120,642.16 422,312.23 2,542,954.39 1,843,394.00 1,771,880.00 699,560.39

b4) MATERIALES YARTICULOS DECONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 1.250.000.00 702.379.39 1,952,379.39 285,361.03 57,220.06 1.667,018.36

b5) PRODUCTOSQUIMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 725,000.00 86,190.55 811,190.55 203,689.33 162,721.39 607,501.22

b6) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,641,600.00 9.838.91 1,651,438.91 493,662.11 410,128.58 1.157,776.80

b7) VESTUARIO,BLANCOS.PRENDAS DE PROTECCIÓN YARTICULOSDEPORTIVOS 2.220,000.00 22.992.01 2,242,992.01 560,662.76 560,662.76 1,682,329.25

b») MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 1.050,000.00 0.00 1,050,000.00 14,867.26 0.00 1.035.132.74

b9) HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 710,000.00 -46.452.69 663,547.31 108,701.58 21,377.78 554.845.73

C. SERVICIOS GENERALES 38,604,454.82 -1,130,134.80 37,474,320.02 16,656,345.56 13,473,760.31 20,817,974.46

Cl) SERVICIOSBÁSICOS 1,640.000.00 -50.000.00 1.590,000.00 392,360.95 392,360.95 1,197,639.05

c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 7.006.894.27 -1,392,640.10 5.614,254.17 1,027,114.95 941,340.44 4,587,139.22

c3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS.TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 9,600.452.00 149,602.89 9.750,054.89 4,859,671.83 4,182,692.37 4,890,383.06

C4) SERVICIOS FINANCIEROS, 8ANCARIOS Y COMERCIALES 2.094,400.00 385,708.69 2.480,108.69 1,530,087.38 1,530,087.38 950,021.31

cS) SERVICIOSDEINSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO YCONSERVACIÓN 2,355,600.00 332,590.39 2.688.190.39 710,383.66 696,328.66 1.977,806.73

c6) SERVICIOSOECOMUNICACIÓN SOCIALY PUBÜCIDAD 2,000,000.00 0.00 2.000.000,00 661,237.36 661,112.36 1,338,762.64

C7)SERVICIOSDETRASLADO Y VIÁTICOS 800,000.00 129,169.76 929,169.76 64.584.88 64,584.88 864.584.88

c8) SERVICIOS OFICIALES 7.801,159.00 -833,936.73 6,967,222.27 5,101.076.91 2.706,653.83 1,866.145.36

c9) OTROS SERVICIOS GENERALES 5,305,949.55 149,370.30 5.455.319.85 2,309,827.64 2,298,599.44 3,145.492.21

D. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES. SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 48,758,871.86 -652,505.98 48,206,365.88 21,727,960.81 21,675,969.61 26,478,405.07

di) TRANSFERENCIAS INTERNAS YASIGNACIONES ALSECTORPÚBUCO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012) TRANSFERENCIASALRESTO DELSECTOR PÚBUCO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 40,758.871.86 -552,505.98 40,206,365.88 21,490,862.41 21,490,862.41 18.715,503.47

04) AYUDAS SOCIALES 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 237,098.40 185,107.20 7,762.901.60

dS) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) TRANSFERENCIASAFIDEICOMISOS. MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

(17)TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 6,120,000.00 208,693.62 6,328,693.62 1,358,769.30 725,825.25 4,969,924.32

el) MO6IUARI0 Y EQUIPO DEADMINISTRACIÓN 1.300,000.00 235,347.45 1,535,347.45 1,292.219.00 725,825.25 243.128.45

e2) MOBIUARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
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COBIERMD MUNICIPAL

SAN MATEO ATENGO

MUNICIPIO SAN MATEO ATENGO, 0041

DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

kCION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022
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EGRESOS

CONCEPTO (c)
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(di

AMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICOY DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

•4) VEHÍCULOSY EQUIPO DE TRANSPORTE 2.520.000.00 -77,293.00 2,442.707.00 0.00 0.00 2.442,707.00

eS) EQUIPO DE DEFENSA Y ^GURIDAD 2.000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 2.000,000.00

e6) MAQUINARIA. OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 50,639.17 50.639.17 66.550.30 0.00 -15.911.13

e7) ACTIVOSBJOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

•9) ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. INVERSIÓN PÚBLICA 27,866,877.39 0.00 27,866,877.39 3,011,011.87 2,959,097.87 24,855,865.52

f1) OBRAPÚBUCAEN BIENESDE DOMINIO PÚBLICO 27,866,877.39 0.00 27,866,877.39 3,011,011.87 2,959,097.87 24,855,865.52

f2) OBRAPÚBUCAEN BIENESPROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

t3) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. INVERSIONES FINANaERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

fli) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

82) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

93) COMPRADE TÍTULOSY VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

94) CONCESIÓNDE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05) INVERSIONES ENFIDEICOMISOS, MANDATOS YOTROSANALOGOS
FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. PARTICIPACIONES YAPORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

L DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1)AMORTIZACIÓN DE LADEUDA PÚBUCA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) INTERESES DE LADEUDAPÚBUCA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Í3)COMISIONES DELADEUDA PÚBUCA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Í4)GASTOSDELADEUDAPÚBUCA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H.Gasto Etiquetado (ll»A+B-K:-t-D+E+F+G+H+l) 120,849,968.46 0.00 120,849,968.46 32,347,579.88 30,946,559.89 88,502,388.58

A. SERVICIOS PERSONALES 22,500,000.00 0.00 22,500,000.00 9,333,695.19 9,333,695.19 13,166,304.81

ai) REMUNERACIONES ALPERSONALDE CARACTER PERMANENTE 14,438,943.58 -460,882.90 13,976,060.68 6.344.848.39 6.344,848.39 7.631,212.29

a2) REMUNERACIONES ALPERSONALDE CARACTER TRANSITORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 4,474,341.93 0.00 4,474,341.93 1,042,234.44 1.042,234.44 3,432,107.49

a4) SEGURIDAD SOCIAL 3,570.983.16 460,882.90 4,031,866.06 1,944,512.36 1,944.512.36 2,087,353.70

a5) OTRASPRESTACIONES SOCIALESY ECONÓMICAS 17,731.33 0.00 17.731.33 2.100.00 2,100.00 15,631.33

a6) PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a?) PAGODE ESTIMULOS ASERVIDORESPÚBUCOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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GOBIERNA MUNICIPAL

SAN MATEO ATENCO
2022-2024

MUNICIPIO SAN MATEO ATENCO, 0041

DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

iCION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022
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CONCEPTO (c)

EGRESOS

SUBEJERCICIO

APROBADO

fd)

AMPLIACIONES 1

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

B. MATERIALES Y SUMINISTROS 6,672,866.00 -30,900.00 6,641,966.00 1,901,640.11 1,571,253.15 4,740,325.89

b1) MATERIALES DEAOMIMSTRACIÓN, EMISIÓNDE DOCUMENTOSYARTICULOSOFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) AUMENTOS Y UTENSlUOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) MATERIASPRIMASY MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y CGMERCIAÜZACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) MATERIALES YARTICULOSDE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

bS) PRODUCTOSQUIMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 150.000.00 0.00 150,000.00 26,636.85 0.00 123,363.15

b6) COMBUSTIBLES. LUBRICANTES Y ADITIVOS 4,420.000.00 -30,900.00 4,389,100.00 1,875.003.26 1,571.253.15 2.514.096.74

b7) VESTUARIO, BLANCOS, PRENDASDEPROTECCIÓNYARTICULOS DEPORTIVOS 2,102.866.00 0.00 2,102,866.00 0.00 0.00 2,102,866.00

b«) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) HERRAMIENTAS. REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. SERVICIOS GENERALES 48,207,288.59 30,900.00 48,238,188.59 21,112,244.58 20,041,611.55 27,125,944.01

c1) SERVICIOSBÁSICOS 11.000,000.00 0.00 11,000,000.00 3,029,391.41 3.029.243.41 7,970,608.59

c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 33,584,188.59 0.00 33,584,188.59 16,155,905.22 15.647,728.50 17.428,283.37

c3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS.TÉCNICOS YOTROS SERVICIOS 473,100.00 30,900.00 504.000.00 473,100.00 473,100.00 30,900.00

c4) SERVICIOS FINANCIEROS. BANCARIOS Y COMERCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) SERVICIOSDEINSTALACIÓN, REPARACIÓN. MANTENIMIENTO YCONSERVACIÓN 2,850,000.00 0.00 2,850,000.00 1.453,847.95 891,539.64 1,396.152.05

c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIALY PUBUCIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) SERVICIOSDETRASLADÓ Y VIÁTICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) SERVICIOS OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) OTROS SERVICIOS GENERALES 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00

D. TRANSFERENCIAS. ASIGNACIONES. SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

di) TRANSFERENCIAS INTERNAS YASIGNACIONES ALSECTORPÚBUCO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) TRANSFERENCIAS ALRESTO DELSECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

(14)AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

<¡5) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«) TRANSFERENCIASA FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

di) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 1,044.040.58 0.00 1,044,040.58 0.00 0.00 1,044,040.58

ti) MOeiUARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 644,040.58 0.00 644,040.58 0.00 0.00 644,040.58

e2) MOBIUARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00

•4) VEHICULOS YEQUIPODETRANSPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e5) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

•6) MAQUINARIA,OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e7) ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

•8) BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) ACTIVOS INTANQBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. INVERSIÓN PÚBLICA 42,425,773.29 0.00 42,425,773.29 0.00 0.00 42,425,773.29

f1) OBRA PÚBUCA EN BIENES OE DOMINIOPÚBLICO 42,425,773.29 0.00 42,425,773.29 0.00 0.00 42.425.773.29
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MUNICIPIO SAN MATEO ATENCO, 0041

DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

kCION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
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CONCEPTO (c)
APROBADO
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(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

f2) OBRAPÚBUCAENBIENESPROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) PROYECTOS PRODUCTtVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) INN^RSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) COMPRADETITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) CONCESIÓNDEPRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

gS) INVERSIONESEN FIDEICOMISOS,MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS
FIDEICOMISO OE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. PARTICIPACIONES YAPORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

L DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1)AMORTIZACIÓN DELADEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) INTERESES DE LADEUDAPÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) COMISIONES DE LADEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) GASTOSDE LADEUDA PÚBUCA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«) APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Í7) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III.Total de Egresos (III-1 + II) 382,532,086.35 0.00 382,532,086.35 148,776,376.22 142,848,941.26 233,755,710.13
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